ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Página 1 de 4

 RUA ELIMÁRIO MOREIRA VIANA, N.º 92 – CENTRO – CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ES
CNPJ: 30.882.308/001-79

EE--MMAAIILL  seme@presidentekennedy.es.gov.br -   TTEELLEEFFOONNEE  ((2288))  33553355--11110011  ––

PORTARIA/SEME/PK Nº 005/2026                                          14 DE JANEIRO DE 2026.

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DO

CONCURSO DE REMOÇÃO NA CARREIRA

DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL

DEFINIDO PELA PORTARIA Nº 003/2026.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de Presidente Kennedy,
Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei n°
499/96 de 29/01 de 1998 e Lei n° 004/ 2009 de 01/01/2009,

RESOLVE:
Art. 1o. Divulgar o resultado geral do concurso de remoção na carreira do magistério

público Municipal definido pela Portaria nº 003/2026, através do Anexo I.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposiçoes em contrario.

      REGISTRA-SE                                PUBLIQUE- SE                        CUMPRA-SE

Presidente Kennedy/ES, em 14 de janeiro de 2026.

Cristiane Aparecida Chaves Mota
Presidente da Comissão

Tatiane Keila de Moura Sant’Anna                                                Sabrina Rosa de Oliveira
                   Membro                                                                                       Membro

Fátima Agrizzi Ceccon

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 112/2024

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Página 2 de 4

 RUA ELIMÁRIO MOREIRA VIANA, N.º 92 – CENTRO – CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ES
CNPJ: 30.882.308/001-79

EE--MMAAIILL  seme@presidentekennedy.es.gov.br -   TTEELLEEFFOONNEE  ((2288))  33553355--11110011  ––

ANEXO I

CLASSIFICAÇÃO GERAL PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO PROFESSOR MAMPP

Cargo Nome Matricula

Pontuação

por Tempo

de Serviço

Pontuação por

Titulação

Total

Geral

Data de

Nascimento
CLASSIFICAÇÃO

Professor

MAMPP

Renata Alessandra de Souza

Ribeiro França
11067 41 33 74 08/09/1977 1ª

CLASSIFICAÇÃO GERAL PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO PROFESSOR MAMPB –

LÍNGUA PORTUGUESA

Cargo Nome Matricula

Pontuação

por Tempo

de Serviço

Pontuação por

Titulação

Total

Geral

Data de

Nascimento
CLASSIFICAÇÃO

Professor

MAMPB
Ruth Ramos Souza 870 102 45 147 06/11/1974 1º

CLASSIFICAÇÃO GERAL PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO PROFESSOR MAMPB –

LÍNGUA INGLESA

Cargo Nome Matricula

Pontuação

por Tempo

de Serviço

Pontuação por

Titulação

Total

Geral

Data de

Nascimento
CLASSIFICAÇÃO

Professor

MAMPB
Larissa Souza Nascimento 11076 42 30 72 15/06/1987 1º

CLASSIFICAÇÃO GERAL PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO PROFESSOR MAMPB –

CIÊNCIAS

Cargo Nome Matricula

Pontuação

por Tempo

de Serviço

Pontuação por

Titulação

Total

Geral

Data de

Nascimento
CLASSIFICAÇÃO

Professor

MAMPB
Willian de Azevedo Pinheiro 11070 42 38 80 01/12/1982 1º

CLASSIFICAÇÃO GERAL PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO PROFESSOR MAMPB –

ARTE

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Página 3 de 4

 RUA ELIMÁRIO MOREIRA VIANA, N.º 92 – CENTRO – CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ES
CNPJ: 30.882.308/001-79

EE--MMAAIILL  seme@presidentekennedy.es.gov.br -   TTEELLEEFFOONNEE  ((2288))  33553355--11110011  ––

Cargo Nome Matricula

Pontuação

por Tempo

de Serviço

Pontuação por

Titulação

Total

Geral

Data de

Nascimento
CLASSIFICAÇÃO

Professor

MAMPB
Aline Tomé de Souza 12491 28 14 42 04/03/1981 1º

CLASSIFICAÇÃO GERAL PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO PROFESSOR MAMPA -

EDUCAÇÃO INFANTIL - 25 HORAS

Cargo Nome Matricula

Pontuação

por Tempo

de Serviço

Pontuação

por Titulação

Total

Geral

Data de

Nascimento
CLASSIFICAÇÃO

Professor

MAMPA
Dalria Lima de Souza Moreira 652 139 45 184 28/04/1982 1º

Professor

MAMPA
Luciana Barreto Nicoli 11054 41 37 78 31/03/1986 2º

Professor

MAMPA
Tatiane Pereira Salaroli 11051 42 35 77 26/12/1984 3º

Professor

MAMPA
Debora Dias Pereira Santana 11052 42 17 59 02/04/1980 4º

CLASSIFICAÇÃO GERAL PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO PROFESSOR MAMPA -

EDUCAÇÃO INFANTIL - 40 HORAS

Cargo Nome Matricula

Pontuação

por Tempo

de Serviço

Pontuação por

Titulação

Total

Geral

Data de

Nascimento
CLASSIFICAÇÃO

Professor

MAMPA
Ana Luiza de Souza Christofori 11063 42 45 87 07/10/1994 1º

Professor

MAMPA
Fabiani Pereira Rueles Galaxe 11058 41 37 78 22/06/1974 2º

Professor

MAMPA

Natalia Aparecida Ribeiro de

Souza
11064 41 33 74 15/08/1984 3º

Professor

MAMPA
Cristina Pereira Baiense 11065 42 31,5 73,5 25/06/1986 4º

Professor

MAMPA
Thaynã Silva de Souza 11093 41 23 64 06/04/1990 5º

CLASSIFICAÇÃO GERAL PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO PROFESSOR MAMPA -

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS - 25 HORAS

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Página 4 de 4

 RUA ELIMÁRIO MOREIRA VIANA, N.º 92 – CENTRO – CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ES
CNPJ: 30.882.308/001-79

EE--MMAAIILL  seme@presidentekennedy.es.gov.br -   TTEELLEEFFOONNEE  ((2288))  33553355--11110011  ––

Cargo Nome Matricula

Pontuação

por Tempo

de Serviço

Pontuação por

Titulação

Total

Geral

Data de

Nascimento
CLASSIFICAÇÃO

Professor

MAMPA
Gessy Moreira Reis 248 208 45 253 26/08/1969 1º

Professor

MAMPA

Katiane Pedrosa Mirandola

Silva
643 141 45 186 02/12/1981 2º

Professor

MAMPA
Angélica Alves da Silva Arêas 645 130 45 175 21/05/1977 3º

Professor

MAMPA

Luciene Nunes Sedano das

Neves
642 144 17 161 21/02/1974 4º

Professor

MAMPA
Mônica Cristina de Orequio 734 107 45 152 12/08/1974 5º

Professor

MAMPA

Keliene Pedrosa Mirandola da

Silva
862 105 35 140 24/07/1978 6º

Professor

MAMPA

Luciene Nunes Sedano das

Neves
863 101 17 118 21/02/1974 7º

Professor

MAMPA
Elizangêla Abel Bravo Spinola 11083 42 43,5 85,5 20/03/1976 8º

Professor

MAMPA

Kêmeron Chagas dos Reis

Almeida
11082 42 41 83 24/05/1993 9º

Professor

MAMPA
Juliete Rissi 11102 41 37 78 17/06/1992 10°

Professor

MAMPA
Renata Egranphonte Stafanato 11049 42 17 59 07/01/1987 11º